¶ Non in fortitudine equi voluntatem
habebit: nec in tibiis viri beneplacitum e-
rit ei:

¶ Beneplacitum est Domino super ti-
mentes eum, & in eis qui sperant super
misericordia eius.

Hallelu.ia.

CXLVII. R

*Psal. hic iun.
gitter prece-
denti apud
Hebreos.*

L Auda Ierusalem Dominum, lauda
Deum tuum Sion.

¶ Quoniam confortauit feras porta-
num tuarum: benedixit filiis tuis in te.

¶ Qui posuit fines tuos pacem: & adipe
frumenti satiat te.

¶ Qui einittit eloquium suū terræ: ve-
lociter currit sermo eius.

16. [¶]Qui dat niuem sicut lanam:nebulam
sicut cinereum spargit.
17. [¶]Mittit crystallum suum sicut buccel-
las, ante faciem frigoris eius quis sustine-
bit?
18. [¶]Emittet verbum suum, & liquefaciet
ea: flabit spiritus eius, & fluent aquæ.
19. [¶]Qui annuntiat verbum suum Iacob:
iusticias & iudicia sua Israël.
20. [¶]Non fecit taliter omni nationi: & iu-
dicia sua nō manifestauit eis. Hallelu-ia.
- Hallelu-ia. CXLVIII.
- Audate Dominum de cælis : laudate
Leum in excelsis,
2. [¶]Laudate eum omnes Angeli eius: lau- Dan. 3. v. 52.
date eum omnes virtutes eius.
3. [¶]Laudate eum sol & luna: laudate eum
omnes stellæ & lumen.
4. [¶]Laudate eum cæli cælorum: & aquæ Dan. 3. v. 59.
5. quæ super cælos sunt, ¶ laudent nomen
Domini.
- Quia ipse dixit, & facta sunt: ipse man-
davit, & creata sunt.
6. [¶]Statuit ea in æternum, & in seculum
seculi: præceptum posuit, & non præteri-
bit.
7. [¶]Laudate Dominum de terra , draco-
nes & omnes abyssi.
8. [¶]Ignis, grando, nix, glacies, spiritus pro-
cellarum, quæ faciunt verbum eius.
9. [¶]Montes & omnes colles, ligna fructi-
fera & omnes cedri.
10. [¶]Bestiæ, & vniuersa peccora, serpentes
& volucres pennatæ.

⁹ Reges terræ, & omnes populi, principes & omnes iudices terræ:

⁹ Iuuenes & virgines, senes cum iunioribus, ¹¹ laudent nomen Domini: quia ex- ¹³ altatum est nomen eius solius.

Confessio eius super celum & terram:
⁹ & exaltauit cornu populi sui. ¹⁴

Hymnus omnibus sanctis eius: filiis Israël populo appropinquanti sibi. Hal-
lelu-ia.

Hallelu-ia.

C X L I X.

Cantate Domino canticum nouum: A
laus eius in ecclesia sanctorum.

⁹ Lætetur Israël in eo qui fecit eum: &
¹¹ filiae Sion exultent in rege suo.

⁹ Laudent nomē eius in choro, in tym-
pano & psalterio psallant ei.

⁹ Quia beneplacitum est Domino in
populo suo, & exaltauit mansuetos in sa-
lute.

⁹ Exultabunt sancti in gloria, lætabun-
tur in cubilibus suis.

⁹ "Exultationes" Dei in gutture eorum,
& gladii ancipites in manibus eorum. B

⁹ Ad faciendam vindictam in nationi-
bus, increpationes in populis:

⁹ Ad alligandos reges eorum in com-
pedibus, & nobiles eorum in manicis fer-
reis:

⁹ Ut faciant in eis iudicium conscrip-
tum: gloria hæc est omnibus sanctis eius.
Hallelu-ia.

⁹ Exaltatio-
nes.

- A **L**audate Dominum in sanctis eius: laudate eum in firmamento virtutis eius.
2 Laudate eum in virtutibus eius : laudate eum secundum multitudinem magnitudinis eius.
3 Laudate eum in sono tubæ, laudate eum in psalterio & cithara.
4 Laudate eum in tympano & choro, laudate eum in chordis & organo.
5 Laudate eum in cymbalis bene sonantibus, laudate eum in cymbalis iubilacionis:
6 Omnis spiritus laudet Dominum.
 Hallelu-ia.

Hieronymi præfatio in Libros Salomonis.

Ingat epistola quos iungit sacerdotium : imma-
 charta non dimidat quos Christi needit amor.
 Commentarios in Osee, Amos, Zachariam, Malachi-
 a quos poscitis, scripsisse, si licuisset præ va-
 letudine. Mittitis solatia sumptuum, notarios no-
 brios & librarios sustentatis, ut vobis potissimum
 nostrum defudet ingenium. Et ecce ex latere fre-
 quens turba diuersa poscentium : quasi aut æquu-
 fit, me vobis esurientibus, alijs laborare: aut in ra-
 tione dati & accepti , cuiquam præter vos, obno-
 xiis sim. Itaque longa ægrotatione fractus, ne pe-
 nitus hoc anno reticerem, & apud vos mutus es-
 sem, tridui opus nomini vestro consecraui, inter-
 pretationem videlicet trium Salomonis volumi-
 num, M I S L E, quas Hebrei Parabolæ, vulgata
 autem æditio Proverbia vocat : C O H E L E T,
 quem Græcè Ecclesiasten, Latinè concionatorem
 possumus dicere: S I R H A S I R I M, quod in no-

P R A E F A T I O.

Stram linguam verticis Canticum Cantorum.
Fertur & Panæretos Iesu filij Sirach liber, & alijs pseudepigraphus, qui Sapientia Salomonis inscribitur. Quorum priorem, Hebraicum repetiri: non Ecclesiasticum, ut apud Latinos, sed parabolam prenotatum, cui iuncti erant Ecclesiastes & Canticum Cantorum: ut similitudinem Salomonis, non solum librorum numero, sed etiam materiauin genere coquaret. Secundus apud Hebreos nusquam est, quin & ipse stylus Græcam eloquentiam redolet: & nonnulli scriptorum veterum hunc esse Iudxi Philonis affirmant. Sicut ergo Iudith, & Tobit, & Machabæorum libros legit quidem Ecclesia, sed eos inter Canonicas Scripturas non recipit: sic & hæc duo volumina legat ad ædificationem plebis, non ad authoritatem Ecclesiastorum dogmatum confirmandam. Si cui sanè septuaginta interpretum magis editio placet, habet eam à nobis olim emendatam. Neque enim noua sic eudimus, ut vetera destruamus. Et tamen cum diligentissime legerit, sciat magis nostra scripta intelligi, quæ in tertium vas transfusa coacuerint, sed statim de prælio purissima commendata testæ suum saporem sequauerint.